Estimativa de Distribuição:
1 – Máscara de Tecido 1. Atualmente, conforme Anexo Relatório - Força de

trabalho MMFDH (1175341), disponibilizado pela Coordenação-Geral
de Gestão de Pessoas, o quadro pessoal de Servidores, estagiários é de
aproximadamente 891 (oitocentos e noventa e um) profissionais.
2. Ressalta-se que, por se tratar de Equipamento de Proteção
Individual, lavável, as máscaras são de uso estritamente pessoal e não
devem ser compartilhadas em hipótese alguma, desta forma, foi estimado
por essa equipe de planejamento a distribuição mínima de 03 (três)
máscaras por profissional, contabilizando 2.673 (dois mil seiscentos e
setenta e três), conforme cálculo abaixo:

891 (Profissionais) x 03 (Máscaras) = 2.673 (dois mil
seiscentos e setenta e três);
3. Esse excedente as 2.673 (dois mil seiscentos e setenta e
três), ficarão em posse da Coordenação-Geral de Logística 327 (trezentos
e vinte e sete) máscaras, perfazendo o total de 3.000 (três mil)
máscaras.
4. Ressalta-se que, esse quantitativo excedente se faz
necessário, considerando eventuais, substituições de máscaras, frente as
recomendações do Ministério da Saúde que são de que quaisquer sinais

[...]

05 (cinco) dias após o recebimento da 1ª
Ordem de fornecimento: 800 (oitocentas)
máscaras;

2º Lote: 10 (dez) dias após o recebimento da 1ª
Ordem de fornecimento: 1.000 (mil) máscaras;

3º Lote: 20 (vinte) dias após o recebimento da 1ª
Ordem de fornecimento: 1.200 (mil e duzentas)
máscaras;

Setor Comercial Sul, quadra 09, Edifício Parque
Cidade Corporate, Torre A, Brasília, DF. CEP
70308200;

2- Tapete
sanitizante

Remessa Parcelada:

1º lote:  05 (cinco) dias após o recebimento da 1ª
Ordem de fornecimento: 08 (oito) Tapetes;

[...]

COLOG (1171057) e Nota Técnica 24 (1170909), no uso das atribuições legais conferidas pelo Inciso VI,
da Portaria nº 132, de 08 de fevereiro de 2019 (1050491), AUTORIZO e RECONHEÇO a Dispensa de
Licitação, em favor da empresa SUN ROSE ATELIE - LTDA - CNPJ 30.779.487.0001/13 para o item 1,  no
valor total de R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais) e a empresa Rei dos Capachos - CNPJ
08.727.087.0001/05 para os itens 2  e 3, no valor de R$ 5.893,60 (cinco mil oitocentos e noventa e três
reais e sessenta centavos) com fulcro no art. 4, da Lei Nº 13.979, de 6 de Fevereiro de 2020 e alterações
posteriores e no Inciso II do ar�go 24 da Lei 8.666/93.

3. Res�tua-se a CPL/CGL para as providências subsequentes.

Atenciosamente,